
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
8. března 2007 Ing. Ondřej Skoba KUZL  7841/2007    KUSP 7841/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, (dále jen „zákon“) záměru „Revitalizační opatření na pravém břehu Holomni v km 
1,000 – 2,050 v k. ú. Drslavice“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Revitalizační opatření na pravém břehu Holomni v km 1,000 – 
2,050 v k. ú. Drslavice 

 
Kapacita a charakter záměru:  

 
Projektovaná kapacita zařízení je: 
Objem vody v revitalizační nádrži – 10.800 m3, délka vodní plochy – 190 m, šířka vodní 
plochy – 70 m, plocha – 0,9 ha, otevřený náhon – délka 380 m,  
objem suchého poldru - 75.800 m3, délka hráze poldru -  435 m, max. hloubka poldru – 
3,7 m,  délka bezpečnostního přepadu – 80 m 
 
Předložený záměr řeší vybudování revitalizační nádrže a mokřadů o ploše cca 0,9 ha v k. ú. 
obce Drslavice. Revitalizační nádrž o objemu cca 10.800 m3 bude sloužit ke zvýšení 
biologické hodnoty údolí Holomně. Revitalizační nádrž bude dotována vodou z Holomně 
prostřednictvím otevřeného náhonu o délce 380 m. Odběr vody do náhonu bude řešen 
výškovým stupněm. Hráz revitalizační nádrže je navržena jako zemní – homogenní o šířce 
v koruně 2,5 m a sklonem svahu 1:2. Revitalizační nádrž bude opatřena požerákem pro 
vypuštění celé nádrže. 
Suchý poldr bude tvořen hrází o délce 435 m o sklonu svahů 1:3 a šířce v koruně 3 m. Hráz 
poldru bude opatřena bezpečnostním přepadem o délce 80 m. Max. výška hráze bude 
3,7 m. Vrch koruny hráze poldru bude na kótě 206,00 v baltu p.v. Bezpečnostní přepad 
poldru bude na výšce 205,30 v baltu p.v. Hráz poldru je navržena jako  zemní – homogenní, 
kdy bude využito materiálu z revitalizační nádrže.  
Přístup k nádrži a poldru je možný po polní komunikaci. Předloženým záměrem dojde ke 
sloučení revitalizačního opatření s ochranou zastavěné části obce Drslavice před velkými 
vodami. 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  
Zahájení:  05/2008 

Dokončení:  12/2010 

 
Umístění: 

Kraj:   Zlínský  

Obec:   Drslavice 

Katastrální území:   Drslavice 

Parcelní čísla: 3070, 3050/2, 3081/1, 2900, 3100/1, 1485/1, 2070/1, 
2529/3, 3080/2, 3080/4, 3083/1, 2770/12, 2730 

 
Oznamovatel:          

Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Moravy a Dyje, Brno 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
ve zjišťovacím řízení byla k záměru doručena celkem 4 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 

28.2.2007 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 28.2.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 23.2.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 16.2.2007 

 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• ochrany zemědělského půdního fondu 

Záměr revitalizačních opatření na pravém břehu toku Holomňa má být umístěn i na  
pozemcích, které jsou součástí zemědělského půdního fondu a vyžádá si tak jejich 
odnětí ze ZPF. Orgán ochrany ZPF krajského úřadu vydal pro tento záměr dne 
5.2.2007 souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF v rozsahu 4,6133 ha. Souhlas k 
odnětí půdy je závazným stanoviskem ve smyslu správního řádu a jeho podmínky 
budou součástí výrokové části rozhodnutí orgánu stavebního úřadu podle zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon. 

• nakládání s odpady 

Není k záměru připomínek. Dle povinností uvedených v zákonu je nutno odpady 
přednostně využívat. Proto požadujeme, aby byla při výstavbě hrází a ostatních 
zemních staveb použita přednostně zemina vznikající na místě samém nebo i při 
jiných akcích, jako odpad. Tato zemina musí splňovat požadavky na čistotu podle 



 

 3  
 
 

vyhlášky č. 294/2005 Sb. a kvalitativní ukazatele zeminy původního pozadí v místě 
stavby.  

• lesního hospodářství 

Z předložené dokumentace není zřejmé, zda realizací záměru revitalizačního 
opatření na břehu Holomni dojde k dotčení zájmů chráněných zákonem o lesích. 
V případě, že dojde k dotčení pozemků do 50 metrů od okraje lesa nebo bude přímo 
dotčena plocha lesního pozemku, je nutno dokumentaci dopracovat ve smyslu § 14 
odst. 1 zákona o lesích. Dle ust. § 48 odst. 3 zákona o lesích je věcně a místně 
příslušným k vydání stanoviska k předložené dokumentaci, orgán státní správy lesů 
odboru životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod. 

 

Závěr 
 
Záměr „Revitalizační opatření na pravém břehu Holomni v km 1,000 – 2,050 v k. ú. 
Drslavice“ naplňuje dikci bodu 1.4 Úpravy toků a opatření proti povodním významně měnící 
charakter toku a ráz krajiny, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona ve znění bodu 10.15 
Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní 
hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené v předchozích bodech 
této přílohy nebo nedosahující parametrů předchozích bodů této přílohy, které podle 
stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle zvláštního právního předpisu mohou 
samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému 
bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve  kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že 
uvedený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo 
ptačí oblast (Natura 2000). 

 

Záměr „Revitalizační opatření na pravém břehu Holomni v km 1,000 – 2,050 v k. ú. Drslavice“ 

 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,                
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí 
tohoto závěru zjišťovacího řízení). 

 



 

 4  
 
 

V  průběhu realizace záměru požadujeme: 

 
• Přednostní využívání odpadů. Pro výstavbu hrází a ostatních zemních staveb proto 

požadujeme přednostně použít zeminu vznikající jako odpad na místě stavby nebo 
při jiných akcích. Tato zemina musí splňovat požadavky na čistotu podle vyhlášky 
č. 294/2005 Sb. a kvalitativní ukazatele zeminy původního pozadí v místě stavby.  

 

 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Moravy a Dyje, 
Brno, Hlinky 60, 603 00 Brno 

1x oznámení 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení vodního hospodářství 

 

Městský úřad Uherský Brod, odbor stavebního úřadu a územního 
plánování, Masarykovo náměstí 136, 688 01 Uherský Brod 

 

 

 


